МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 143 (МАОУ СОШ № 143)

ПРИКАЗ
От 14.12.2020 № 222-о

г. Екатеринбург

«О внесении изменений в приказ от 06.11.2020 №195 -  О
«О переходе МАОУ СОШ №143 на особый
режим функционирования»»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 11.12.2020 № 689-УГ «О
внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» ,
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
06.11.2020 №272 -  И « О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций
Свердловской области на особый режим функционирования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 14 декабря по 26 декабря 2020 года в 6-8 и 10 классах организовать
реализацию образовательных программ с применением дистанционных технологий и
электронного обучения, в 1-5, 9, 11 классах организовать обучение в соответствии с
утвержденным в МАОУ СОШ №143 учебным календарным графиком.
2. Обеспечить консультирование обучающихся и их родителей по вопросам
осуществления образовательного процесса и размещения на главной странице
официального сайта МАОУ СОШ №143 в информационной -  телекоммуникационной
сети «Интернет» номера телефона «горячей линии» в срок до 15.00 часов 14 декабря

3. Педагогам - предметникам 1-11 классов своевременно заполнять электронный
дневнк.ру, проводить онлайн уроки, использовав платформы (Zoom, Skype);
4. В 1-4 классах предметы: музыка, изо, физическая культура, английский язык вывести
на дистанционную форму обучения.
5. Педагогам - предметникам 9,11 классов проводить консультации в соответствии с
графиком консультаций.
6. Классным руководителям 6-8, 10 классов проводить классные часы онлайн - режиме
1 раз в неделю, согласно плану воспитательной работы.
7. Ответственность за исполнение данного приказа и обеспечение ежедневного
мониторинга выполнения образовательных программ возложить на заместителя
директора по УД Олейникову Е.В.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2020.

И.о директора МАОУ СОШ №143 М.К. Левинская